SCRIPTA

Numéro Scripta : 6823

Autre(s) référence(s) : Round 743

Auteur(s) : Hugues d'Amiens, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1160

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de Hugues, archevêque de Rouen, touchant l'accord conclu, en présence de Henri II, entre l'église d'Avranches, l'abbaye du Mont-Saint-Michel et le curé de Boucei, au sujet des églises de Pontorson.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Chronique de Robert de Torigni, abbé du Mont-Saint-Michel : suivie de divers opuscules historiques de cet auteur et de plusieurs religieux de la même abbaye*, le tout publié d'après les manuscrits originaux, Rouen, Le Brument, 1872-1873, 2 vol., t. 2, p. 266.

b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CXXXVIII, t. 1, p. 247-248.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 743.

Texte établi d'après b

Universis matris ecclesie filiis, Hugo, Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, salutem, gratiam et benedictionem.

Noverint cuncti presentes apices vel lecturi vel audituri controversiam inter Abrincensem ecclesiam et monasterium Sancti Michaelis de Monte super ecclesiis Pontis Ursonis exortam in presentia regis Anglorum secundi Henrici nostraque et episcoporum Philippi Baiocensis, Rotrodi Ebroicensis, Herberti Abrincensis, Hugonis Dunelmensis, Thome cancellarii, Ricardi conestabuli, aliorumque plurimorum procerum, Rothomagi, hoc modo esse sopitam, quod donum primi et secundi Henrici regum Anglorum de predictis ecclesiis predicto monasterio factum de cetero ratum haberetur et inconcussum, atque presbitero de Bocé, Alano, in cujus parrochia predictum castrum, ut ferebat, edificatum erat, pro tota querela sua decidenda et compescenda, optio daretur, vel tunc viginti libras Andegavensium finaliter accipiendi, vel tunc etiam decem et annuatim dum adviveret decem solidos predictae monete habendi.

Testes autem supradicte transactionis sive concordie sunt dominus noster Henricus rex Anglorum, Philippus Baiocensis, Rotrodus Ebroicensis, Herbertus Abrincensis, Hugo Dunelmensis episcopi, Thomas cancellarius regis, Ricardus de Hugmeth, Guillelmus Filius Haimonis, et alii multi qui huic negotio interfuerunt. Quod sigilli nostri munimine confirmamus, ne aliqua occasione vel fraude iterum in controversiam veniant que finem legitimum sunt sortita. Actum Rothomagi, anno ab incarnatione Domini M° C° LX°.